
 

Informace k zápisu 

Státní mateřská škola Slunečnice je určená pro děti se všemi stupni mentálního postižení, 

s kombinovanými vadami, s autismem, případně s jiným typem postižení.  

Je zřízena podle §16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

Děti jsou přijímány do zařízení pouze na základě písemného vyjádření školských poradenských zařízení 

(SPC, PPP). 

Rodič s sebou přinese k zápisu: 

1. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (je na webu MŠ či vyplní v kanceláři MŠ, 

první stránka formuláře) 

2. potvrzení od lékaře o řádném očkování dle očkovacího kalendáře – na druhé straně Žádosti 

(neplatí pro dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, tzn. do 31. 8. dovrší 5 let) 

3. doporučení poradenského zařízení k přijetí do MŠ speciální (obrátí se na speciálně-

pedagogické centrum dle postižení dítěte, v případě nejasností možno zatelefonovat do MŠ 

Slunečnice – zástupkyni ředitele pro MŠ Slunečnice L. Veselé, tel. 725 864 957) 

4. zprávy od odborných lékařů 

5. průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím 

řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči. Při podání žádosti je 

zákonný zástupce povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti (§ 36 odst. 4 správního řádu). 

6. rodný list dítěte                        

7. /pouze při zápisu dítěte z cizojazyčného prostředí: kopie cestovního pasu, vízum rodiče a 

dítěte, konzult. doklad speciální v daném jazyce (+ jeho překlad), doklad o náhradním průkazu 

pojištěnce/ 

8. /pouze při zápisu dítěte s odkladem školní docházky (OŠD): potvrzení o OŠD/ 

O přijetí rozhodne ředitel školy ve správním řízení dle stanovených kritérií pro přijetí dítěte 
do MŠ.  

Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí na 
přístupném místě ve škole (u vchodu do mateřské školy tak, aby bylo čitelné zvenčí a rodiče 
nemuseli vstupovat do budovy) a na webových stránkách školy. 

Seznam bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů. Děti zde budou uvedeny pod přidělenými 
registračními čísly. 

Pokud žádost neobsahuje předepsané náležitosti (§ 64 správního řádu) – bude správní řízení 

přerušeno. Tato skutečnost může nastat při žádosti o přijetí dítěte, kdy u žádosti chybí 

přílohy: doporučení příslušného školského poradenského zařízení, případně doporučení 

odborného lékaře nebo chybí doklad podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví. 

Viz zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 


